2025 年 3 月 14 日

各 位

会 社 名     株式会社かわでん

代表者名     代表取締役社長 相澤 利雄

（コード：6648  東証スタンダード）

問合せ先     取締役経営管理本部長 神保 能郎

（TEL      03-6433-0135）

代表取締役、取締役の異動及び取締役の退任に関するお知らせ

 当社は、2025 年 3 月 14 日開催の取締役会において、下記のとおり代表取締役の異動及び取締役

の異動の内定を決議いたしましたので、お知らせいたします。

 なお、代表取締役の異動及び取締役の異動につきましては、2025 年 6 月 26 日開催予定の第 104

回定時株主総会及び同株主総会終了後の取締役会において、決定される予定であります。

 また、取締役が退任することとなりましたので、併せてお知らせいたします。

記

１．代表取締役の異動

（１）異動の理由

 経営体制の一層の強化と企業価値向上を目指すためであります。

（２）代表取締役候補者の氏名及び役職名（就任予定日 2025 年 6 月 26 日）

氏名 新役職名 現役職名

相澤
あいざわ

 利
とし

雄
お

代表取締役会長

代表取締役社長 社長執行役員

小川
お が わ

 善之
よしゆき

【新任】

代表取締役社長 社長執行役員

取締役

専務執行役員

営業本部長

信岡
のぶおか

 久司
ひ さ し

相談役

代表取締役会長

※信岡 久司氏は 2025 年 6 月 26 日開催予定の第 104 期定時株主総会終結の時をもって任期満了

により退任し当社相談役に就任予定です。

（３）新任代表取締役候補者の略歴

氏名

生年月日
略歴

所有株式

数（株）

小川
お が わ

 善之
よしゆき

1969年 5月 14日

1992. 4月 当社入社

2020. 4月 当社執行役員営業本部関東支社長

2021. 4月 当社常務執行役員営業本部副本部長

2021. 6月 当社取締役常務執行役員営業本部長

2023. 6月 当社取締役専務執行役員営業本部長（現任）

900

２．取締役の異動

（１）取締役候補者の氏名及び役職名（就任予定日 2025 年 6 月 26 日）

氏名 新役職名 現役職名

神保
じ ん ぼ

 能郎
よ し お

取締役 専務執行役員

経営管理本部長

取締役 専務執行役員

経営管理本部長

兼 経営管理部長

田代
た し ろ

 正
ただし

変更なし 取締役 専務執行役員

製造本部長

山下
やました

 孝司
こ う じ

変更なし 取締役 常務執行役員

経営企画室長

坂本
さかもと

 宏幸
ひろゆき

【新任】

取締役 常務執行役員

営業本部長

常務執行役員

営業本部副本部長(首都圏支社、

関東支社管掌) 兼 首都圏支社長

石田
い し だ

 徹
とおる

【新任】

社外取締役 ―

堀内
ほりうち

 晃
あきら

【新任】

社外取締役 ―

菅野
か ん の

 雅
まさ

貴
き

【新任】

社外取締役 ―

（２）退任予定の取締役（退任予定日 2025 年 6 月 26 日）

氏名 新役職名 現役職名

武田
た け だ

 昌
まさ

宏
ひろ

専務執行役員 事業開発担当 取締役 専務執行役員

社長室長

河合
か わ い

 秀樹
ひ で き

常務執行役員

営業本部副本部長

兼 東北支社長

兼 CAD 開発室管掌

取締役 常務執行役員

営業本部副本部長(設計部、CAD 開発
室管掌) 兼 東北支社長

奥村
おくむら

 勇
いさ

雄
お

 退任 社外取締役

眞
ま

鍋
なべ

 嘉
よし

利
とし

 退任 社外取締役

竹内
たけうち

 正樹
ま さ き

 退任 社外取締役

【ご参考】取締役および監査役体制（2025 年 6 月 26 日付）

地位 氏名

代表取締役会長 相澤 利雄

代表取締役社長 小川 善之

取締役 神保 能郎

取締役 田 代  正

取締役 山下 孝司

取締役 坂本 宏幸

社外取締役 石 田  徹

社外取締役 堀 内  晃

社外取締役 菅野 雅貴

監査役 長沼 正光

社外監査役 加藤 英樹

社外監査役 木南 麻浦

３．執行役員の異動

執行役員候補者の氏名及び役職名（就任予定日 2025 年 4 月 1 日）

氏名 新役職名 現役職名

相澤 利雄 変更なし 社長執行役員

武田 昌宏 専務執行役員

事業開発担当

専務執行役員

社長室長

神保 能郎 専務執行役員

経営管理本部長

専務執行役員

経営管理本部長 兼 経営管理部長

小川 善之 変更なし 専務執行役員

営業本部長

田 代  正 変更なし 専務執行役員

製造本部長

河合 秀樹 常務執行役員

営業本部副本部長 兼 東北支社長
兼 CAD 開発室管掌

常務執行役員

営業本部副本部長(設計部、CAD 開発
室管掌) 兼 東北支社長

山下 孝司 変更なし 常務執行役員

経営企画室長

江頭 俊朗 変更なし 常務執行役員

製造本部副本部長 兼 九州工場長

丸山 秀人 変更なし 常務執行役員

内部監査室長

野邑 秀二 常務執行役員

社長室長

常務執行役員

経営管理本部 総務部長

坂本 宏幸 常務執行役員

営業本部副本部長

常務執行役員

営業本部副本部長(首都圏支社、関東
支社管掌) 兼 首都圏支社長

松成 知之 変更なし 常務執行役員

営業本部副本部長(関西・中部支社、
西日本支社管掌)

兼 関西・中部支社長

皆川 速一

【昇任】

常務執行役員

製造本部 設計部 統括部長

執行役員

製造本部 山形工場長

淺沼 知明 変更なし 執行役員

営業本部 エンジニアリング部長

遠藤 公泰 執行役員

製造本部 山形工場長

執行役員

KPS 推進室長

中井 康爾 変更なし 執行役員

営業本部 営業開発部長

中島 孝敏 変更なし 執行役員

営業本部 西日本支社長

柳   光 変更なし 執行役員

品質保証部長

兼 品質保証グループ グループマネ
ジャー

上杉 和信

【新任】

執行役員

営業本部 関東支社長

営業本部 関東支社長

鈴木 一貴

【新任】

執行役員

経営管理本部 総務部長

経営管理本部 総務部 副部長

船 津  武

【新任】

執行役員

営業本部 首都圏支社長

営業本部 首都圏支社副支社長

兼 第一営業所長

以上